ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA D’OESTE
PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

Ata da 41ª Sessão Ordinária – 25 de novembro de 2024 – 18:00 horas

2º Período Legislativo
4ª Sessão Legislativa

10ª Legislatura
   Câmara Municipal de Santa Luzia D’Oeste – RO

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro, do ano de dois mil e vinte e quatro
(25/11/2024), às 18h00min, sob Presidência do edil Jose Wilson dos Santos, Vice-
presidente Sivair Jose Alves, Secretário Vinicius Ferreira Barbosa, presente ainda
o edil Serli Matt, verificou a ausência dos edis: Aldair Leite Rodrigues, Arlindo B.
Neto, José Antônio J. dos Santos, Mauro Cesar N. dos Santos e Reginaldo Almiro
da Costa, que se encontram em viagem a Brasília,  constatou o número de quórum
apenas para leitura do expediente, invocou a proteção de Deus, declarou aberta a
sessão, procedeu a leitura de um versículo Bíblico, iniciou os trabalhos com leitura
das matérias do seguinte: PROJETO DE LEI Nº 090/2024 “DISPÕE SOBRE
ABERTURA DECRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE
DOTAÇÃO NO ORÇAMENTO VIGENTE (100.000,00 semusa)”; PROJETO DE LEI
Nº 091/2024 “DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLE-
MENTAR, POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO ORÇAMENTO VIGENTE E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (289.029,00 semec)”. PEQUENO EXPEDIENTE
ninguém fez uso da palavra. ORDEM DO DIA não consta matéria para deliberar
por insuficiência de quórum, os Projetos de Lei 90 e 91 foram encaminhados as
comissões permanentes. GRANDE EXPEDIENTE ninguém fez uso da palavra. Os
trabalhos encontram-se registrado em ata e publicado nas redes sociais, agrade-
ceu a proteção de Deus e encerrou os trabalhos.